
Profesní životopis 

 

 

Titul, jméno, příjmení:  

Ing. Jaroslav Zajíček 

 

Pracovní pozice v KPR: 

ředitel Odboru zahraničního 

 

Vzdělání: 

• Vysoká škola ekonomická, Vysoká škola ekonomická (1993-1999) 
• Univerzita Louvain-la-Neuve, Belgie, Program Erasmus (1998) 

 

Zaměstnání: 

• 03/2023 Kancelář prezidenta republiky, ředitel odboru zahraničního 
• 08/2016–02/2023 Ministerstvo zahraničních věcí, Stálé zastoupení ČR při EU v Bruselu, 

Belgie, velvyslanec, zástupce stálého představitele ČR při EU 
• 11/2011-07/2016 Ministerstvo zahraničních věcí, České velvyslanectví v USA, Washington, 

D.C., zástupce velvyslance 
• 09/2009-10/2011 Ministerstvo zahraničních věcí, ředitel odboru poli�k EU 
• 12/2004-08/2009 Ministerstvo zahraničních věcí, Stálé zastoupení ČR při EU v Bruselu, 

Oddělení sektorových poli�k A – vedoucí 
• 04/2004-11/2004 Evropská komise, Brusel, člen kabinetu komisaře 
• 02/2003-03/2004, Ministerstvo zahraničních věcí, Stálé zastoupení ČR při EU v Bruselu, 

vedoucí kanceláře velvyslance, (An�ci) 
• 03/1999-01/2003, Ministerstvo zahraničních věcí, Praha, člen vyjednávacího týmu pro vstup 

do EU 

 

Jazykové znalos�:  

• Anglický jazyk 
• Francouzský jazyk 
• Španělský jazyk   
• Německý jazyk 
• Ruský jazyk  

 

Je odborníkem na problema�ku Evropské unie. 


